
1044 Sbírka zákonů a nařízení, č. 209-—Í22Í.

§1.
(1) účinnost zákona č. 124/1931 Sb. z. a n. 

prodlužuje se až do nové všeobecné zákonné 
úpravy jízdy motorovými vozidly, nejdéle 
však do konce roku 1933.

(2) účinnost předpisů vydaných na základě 
zmocnění § 3 uvedeného zákona nemůže býti 
stanovena na dobu delší než do konce června
1934.

§2.
Přestupky zákona č. 124/1931 Sb. z. a n. a 

nařízení podle něho vydaných, které byly spá
chány po 1. lednu 1933, trestají — pokud ne
jde o čin přísněji trestný —- okresní (státní 
policejní) úřady pokutou do 1000 Kč nebo vě
zením do 14 dnů. Za nedobytnou pokutu vy
měří se trest vězení podle míry zavinění až 
do 14 dnů.

§ 3.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1983; jeho pi'ovedení ukládá se mini
strům vnitra a veřejných prací.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.
Bradáč v. r.

za ministra Černého.

Dostálek v. r.

209.

Zákon ze dne 23. prosince 1932, 
kterým se prodlužuje lhůta k označení elek
trických podniků, jež mají býti přeměněny 

na podniky všeužitečné.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
Lhůta stanovená v § 28, č. 4, zákona ze dne

22. července 1919, č. 438 Sb. z. a n., o státní 
podpoře při zahájení soustavné elektrisace, a 
prodloužená posledně zákonem ze dne 19. pro
since 1931, č. 213 Sb. z. a n., do konce roku 
1932, prodlužuje se opět, a to do konce roku 
1933

§ 2.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1933; provede jej ministr veřejných prací

v dohodě s ministry financí, průmyslu, ob
chodu a živností, spravedlnosti a zemědělství.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.

Dostálek v. r.

210.

Zákon zo dňa 22. decembra 1932,
kterým sa predlžuje účinnosť zákona zo dňa
27. marca 1930, č. 43 Sb. z. a n., o úpravě 
užívania niektorých pastvin v zemiach Sloven- 
skej a Podkarpatoruskej v ročných pastev- 

ných obdobiach 1930—1932.

Národně shromážděme republiky českoslo- 
venskej usnieslo sa na tomto zákone:

ČI. I.
Ustanovenia zákona č. 43/1930 Sb. z. a n. 

vztahuj ú sa tiež na užívanie pastvin v ročných 
pastevných obdobiach Í933—1935.

čl. II.
(1) Zákon tento, ktorý platí pre zeme Slo

venská a Podkarpatoruskú, nadobúda účin
nosti dňom 1. januára 1933 a ztratí ju dňom 
31. decembra 1935.

(2) Zákon tento prevedie minister zeměděl
stva v dohodě so súčastnenými ministrami.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.
Dr. Hodža v. r.

211.

Zákon ze dne 16. prosince 1932,
kterým se zmocňuje vláda republiky česko
slovenské, aby převzala státní záruku za zá

půjčky Podkarpatoruských elektráren, 
akciové společnosti v Užhorodě.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

t1) Vláda se zmocňuje, aby převzala státní 
záruku jako rukojmí a plátce za kapitál, úrok



Sbírka zákonů a nařízení, č. gia. 1045

a umoření zápůjček nejdéle ve třiceti letech 
splatných, které si opatří na vybudování elek
trických podniků Podkarpatoruské elektrárny, 
akciová společnost v Užhorodě, až do výše po
třebné k opatření hotových 20,000.000'— Kč 
^dvacet milionů korun československých).

(2) Podmínkou záruky jest, že smlouvy 
o zápůjčkách budou schváleny vládou, která 
zmocní ministra financí, aby smlouvy ty spolu- 
podepsal, pokud jde o závazek českosloven
ského státu.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení a provésti jej se ukládá ministrům veřej
ných prací a financí.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.
Dostálek v. r.

Dr. Trapl v. r.

§ 2.

212.

Vládní nařízení 
ze dne 29. prosince 1932, 
kterým se mění celní sazebník.

Vláda republiky československé nařizuje podle čl. II. zákona ze dne 12. srpna 1921, 
č. 349 Sb. z. a n., kterým se vláda zmocňuje, aby zatímně upravila obchodní styky s ci
zinou, a podle čl. IV. zákona ze dne 22. června 1926, č. 109 Sb. z. a n., jímž se částečně 
mění zákon o celním sazebníku pro československé celní území a celní sazebník a vydá
vají ustanovení o úpravě obchodních styků s cizinou:

§ I-
Dosavadní součinitelé k základním všeobecným celním sazbám dole uvedených saz. 

čísel celního sazebníku pro československé celní území upravují se takto:

Saz.
číslo Pojmenování zboží

Základní 
všeobecná 

celní sazba 
za 100 kg

Součinitel

1. Kakaové boby a slupky:
a) surové ................................................................ 58 — 1'5
b) pražené.................................. .... ........................ 58'— 6

2. Káva:
a) surová ................................................................ 95'— 13
b) pražená ................................................................ 120'— 13

3. Čaj.............................................................................. 240'— 15

4. Pepř (černý, bílý a červený [španělský, též paprika], 
dlouhý pepř; pepřový prach); nové koření; zázvor:

a) nemleté:
1. v balení pro drobný prodej................... 60'— 12
2. ostatní ...................................................... 60 — 10

b) mleté:
1. v balení pro drobný prodej.................... 60'— 15
2. ostatní ...................................................... 60'— 15


